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SİYASET 
 

GİNE BİSAU’DA DARBE OLDU 

Gine Bisau’da 12 Nisan günü askerler yönetime el koydu. Ülkede gerginlik ay 

sonunda yapılması planlanan başkanlık seçiminin ikinci turundan Kumba 

Yala’nın çekilmesiyle başladı. 18 Mart’taki ilk turda Carlos Gomes Juinor’ın % 

48.97’lik oyuna karşılık % 23.26 oy olan Yala seçimlere hile karıştırıldığı 

gerekçesiyle adaylıktan çekildiğini, taraftarlarının da seçimi boykot etmesi 

gerektiğini açıkladı. Yaya’nın açıklamasından bir gün sonra askerler önce ulusal 

radyoyu ele geçirdiler, daha sonra da iktidar partisi binası ile Devlet Başkanı 

Sarayı’nı kuşatarak, Devlet Başkanı Raimundo Pereira ile Başbakan Gomes’i 

tutukladılar. 13 Nisan’da ise, Gomes hükümetinin Angola ile yaptığı ve 

kamuoyunda tepkiyle karşılanan gizli savunma anlaşmasını feshettiklerini 

açıkladılar.   

İktidarda uzun süre kalmayacağı sinyalini veren askeri yönetim, 15 Nisan’da 

muhalefet partileri ile bir araya gelerek Ulusal Geçiş Konseyi’nin kurulması 

kararını aldı. 18 Nisan’da yapılan anlaşmada iki yıllık bir geçiş döneminden sonra 

genel ve başkanlık seçiminin yapılması öngörülüyor. Ayrıca, başkanlık 

seçimlerinde Gomes ve Yala’dan sonra en çok oyu alan Manuel Serifo Nhamadjo’nun geçiş döneminde Devlet 

Başkanlığına, Yala’nın partisinin ikinci ismi olan Ibraima Sory Djalo’nun ise Ulusal Geçiş Konseyi Başkanlığına 

getirildiği açıklandı. Ancak Nhamadjo, yasalara uyulmadan oluşturulan bir kurumu tanımayacağını belirterek 

atamayı reddetti. 

Diğer taraftan darbeye uluslararası toplumdan gelen tepkiler gecikmedi. Afrika Birliği Gine Bisau’nun üyeliğini 

askıya alırken, darbeyi kınayarak anayasal düzene acilen dönülmesi çağrısında bulunan Birleşmiş Milletler 21 

Nisan’da yaptığı açıklamada, Devlet Başkanı Raimundo Pereira ve Başbakan Carlos Gomes’in derhal serbest 

bırakılması gerektiğini duyurdu. Brezilya, Angola ve Portekiz ise, ülkeye acilen askeri gücün gönderilmesini 

savundu. Batı Afrika Ülkeleri Ekonomik İşbirliği Örgütü (ECOWAS) ise, darbeyi kınayarak, acilen demokratik düzene 

geçilmesini istedi. Cunta yönetimi ECOWAS’ın baskısıyla geçiş dönemini iki seneden bir seneye indirirken, 

tutuklanan devlet başkanı ve başbakanı da 27 Nisan’da serbest bıraktı. Ancak cunta yönetiminin bu girişimleri 

yaptırım uygulanmasına engel olamadı. 30 Nisan’da açıklama yapan ECOWAS yetkilileri, 29 Nisan’da cuntacılarla 

Gambiya’da gerçekleştirilen görüşmelerde cunta yönetiminin işbirliğine açık olmadığı sonucuna vardıklarını ve 

yaptırım uygulamaya karar verdiklerini açıkladı.  

BAŞA DÖN 

SENEGAL’DE YENİ HÜKÜMET KURULDU  

Senegal’in yeni Başbakanı Abdoul Mbya hükümeti belirledi. 25 bakandan oluşan yeni hükümette, Mart ayında 

Devlet Başkanı seçilen Macky Sall’e yakın isimlerin yanı sıra Sall’i başkanlık seçimlerinde destekleyen muhalefetten 
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önemli isimlerin de bulunması dikkat çekti. Başkanlık seçimlerinin birinci 

turunda aday olan Cheikh Bamba Dièye Bölgesel Kalkınma ve Yerel Yönetimler 

Bakanı, adaylığı Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilen Youssou N'Dour 

Kültür ve Turizm Bakanı, Sall’e yakınlığıyla bilinen Maître Alioune Badara Cissé 

Dışişleri Bakanı, Mbaye Ndiaye ise İçişleri Bakanı olarak belirlendi. 

Diğer taraftan Devlet Başkanı Macky Sall ilk resmi ziyaretini Gambiya’ya ve 

Fransa’ya yaptı. 15 Nisan’da Gambiyalı meslektaşı Yaya Jammeh ile bir araya 

gelen Sall, Casamance sorununu görüştü. Senegalli lider seçildikten sonra halka 

ilk seslenişinde Casamance sorununun öncelikli konuları arasında yer aldığını 

belirtmişti.  

Gambiya’nın ardından 18 Nisan’da Fransa’ya resmi bir ziyarette bulunan Sall, 

Fransa Devlet Başkanı Nicolas Sarkozy ile görüştü. Sall’e ziyareti sırasında 

Ekonomi ve Savunma Bakanları da eşlik etti. İki lider, Casamance sorunun yanı 

sıra ikili işbirliği ve Batı Afrika bölgesinin son dönemde karşı karşıya kaldığı Mali 

ve Gine Bisau krizlerini ele aldılar. Görüşmelerin sonunda yeni bir savunma 

anlaşması ve 130 milyon avroluk borç sözleşmesi imzalandı.   

BAŞA DÖN 

 

SUDAN, GÜNEY SUDAN’I DÜŞMAN ÜLKE İLAN ETTİ 

2011’de Sudan ve Güney Sudan’ın ayrılmasının ardından, özellikle petrol sahası olan bölgelerle ilgili sınır sorunları 

bir türlü çözülemedi. Nisan ayı itibariyle gelinen noktada, bu anlaşmazlıkların, barışçıl bir yolla çözüme 

kavuşturulması umudunun sönmek üzere olduğu görülüyor. İlk andan beri hiç durmayan bölgesel çatışmaların, 

topyekûn bir savaşa dönüşmesi ihtimali, şimdiye kadar Sudan’ın kontrolünde kalan ve büyük bir petrol rezervine 

sahip olan Heglig bölgesinin Güney Sudan tarafından ele geçirilmesiyle iyice arttı. Bu gelişme üzerine Sudan 

parlamentosu Güney Sudan’ı düşman ülke ilan eden bir karar aldı. 

Sudan’dan gelen bu açıklamaya karşılık, Güney Sudan askeri sözcüsü 

Philip Aguer de askerlerinin Heglig petrol sahasına doğru ilerlediğini 

doğruladı ama bu bölgenin tamamen ele geçirildiğini açıkça söylemedi. 

Güney Sudan, açıklamasında, Sudan güçlerinin başlattıkları hava ve 

kara saldırılarına karşılık olarak bir misillemede bulunduklarını belirtti. 

İsmini vermek istemeyen ama petrol sektöründe çalışan bir Sudanlı 

son olaylarda ilk saldırının Sudan tarafından başlatıldığını söyledi. Bir 

başka kaynak ise, son çatışmanın, Sudan'ın bundan iki hafta önce geri 

çekilmek zorunda kaldığı tartışmalı bir sınır mevziini yeniden ele 

geçirmeye çalışmasından kaynaklandığını ileri sürdü. 

Her iki tarafın topyekûn bir savaşa girme konusunda ne kadar kararlı 

olduğu henüz kestirilemezken, uluslararası aktörlerin itidal çağrılarının 
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etkili olup olmayacağı ise şüpheli görünüyor. Çin Güney 

Sudan’a duran petrol üretiminin yeniden başlaması için 

baskı yaparken, İran El Beşir’i sert çıkışlar yapmaması 

konusunda ikna etmeye çalışıyor. Mısır’ın arabuluculuk 

çabasının da başarısızlıkla sonuçlandığı bildirildi. El Beşir, 

Güney Sudan Heglig’den çekilmeden yeniden masaya 

oturmayacağını söylerken, Güney Sudan Başkanı Salva 

Kiir de geri adım atmayacaklarını ilan etti. Yaptığı 

açıklamada, “uluslararası aktörlerden o kadar çok 

telefon geliyor ki, uyuyamıyorum” diye şikâyet eden Kiir, 

“Beni arayanların başını BM Genel Sekreteri çekiyor. Bana ‘Derhal Heglig’den çekilmeni emrediyorum’ dedi. ‘Ben 

senin komutan altında değilim’ karşılığını verdim” sözlerini sarf etti. Sudan, ayrılmanın hukuki zeminini oluşturan 

2005 tarihli Kapsamlı Barış Antlaşması’nın garantörleri Rusya, İngiltere ve Amerika’nın garantörlük görevlerini 

yerine getirmek için yeterince çabalamadığını iddia ediyor. 

Gerginliğin her an bir savaşa varmasından endişe edenlerin yanı sıra şu anda iki tarafın topyekûn bir savaşa 

girmeye güçlerinin yetmeyeceğini savunanlar da var. Sudan’ın aynı anda hem Darfur’da yeniden başlayan 

çatışmalarla, hem Güney Kordofan ve Mavi Nil kenarındaki isyancılarla, hem de Güney Sudan’la aynı anda 

mücadele edecek gücü olmadığı biliniyor. Güney Sudan’ın ise, ateş gücü yok denecek kadar az. Yorumcular, bu 

şartlar altında iki ülkenin savaşa gitmesinin her iki tarafa da felaketten başka bir şey getirmeyeceğinin aşikâr 

olduğunu ifade ediyorlar. 

BAŞA DÖN 

 

MISIR’DA CUMHURBAŞKANLIĞI ADAYLARI BELLİ OLDU 

Mısır’da cumhurbaşkanlığı seçimleri için başvuru süresinin dolmasının ardından 

kimlerin aday olarak kabul edildiği konusunda kısa bir belirsizlik dönemi yaşandı. 

Mısır Parlamentosu, yaptığı yasal düzenleme ile son 10 yıl içerisinde 

cumhurbaşkanlığı, cumhurbaşkanı yardımcılığı, başbakanlık görevleri ile 

Mübarek'in partisi NDP'de vazife almış kişilerin cumhurbaşkanlığı seçimlerine 

girmesini engellemiş, düzenleme iktidarda bulunan Yüksek Askeri Konsey 

tarafından da onaylanmıştı. Bu sebeple ilk listede Hüsnü Mübarek döneminin 

son başbakanı olan Ahmet Şefik’in adaylığı kabul edilmemiş gibi görünürken, 

Şefik’in itirazı sonucu Mısır Cumhurbaşkanlığı Seçim Komisyonu yeni bir liste 

yayımlayarak, 23-24 Mayıs tarihlerinde yapılması planlanan cumhurbaşkanlığı 

seçimlerine katılacak 13 adayı ilan etti. Müslüman Kardeşler’in adayı uzun 

tartışmalardan sonra Muhammed Müsri olarak kesinleşirken, Ahmet Şefik, 

Abdulmuneym El Futuh, Amr Musa gibi güçlü isimler seçime bağımsız aday 

olarak girdiler. Müslüman Kardeşler’in ilk adayı Hayrat El Şatır ve Eski İstihbarat 

Şefi Ömer Süleyman’ın adaylığı ise Komisyon tarafından reddedildi. Seçimin  
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önemli adaylarından olan Muhammed El Baradey ise Ocak ayında Askeri Yönetim’in serbest seçimlere imkân 

vermeyeceğine inandığı için aday olmayacağını duyurmuştu. 

Yaklaşan seçimlerin adil ve sorunsuz geçmesi için hazırlıklar devam 

ediyor. Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin yaklaşmasıyla halkın Yüksek 

Askeri Konsey’in yönetimi seçimler öncesinde sivillere devretmesi 

talebi de arttı ve Cuma günleri Tahrir Meydanı’nda yüz binlerce 

kişinin katıldığı protesto gösterileri yeniden düzenlenmeye başlandı. 

Ahmet Şefik’in adaylığının kabul edilmesi de yeniden Tahrir 

Meydanı’na çıkan halk tarafından protesto edildi. Halkın büyük bir 

kısmı, seçime Yüksek Askeri Konsey kontrolünde gidilmesinin adil bir 

seçim yapma şansını tamamen ortadan kaldırdığını savunuyor. 

Uluslararası gözlemciler ise, en azından şekil şartlarının asgari düzeyde 

sağlanmasını denetlemek için çaba gösteriyorlar. Gözlemci olmak için 

başvuran bazı ABD’li sivil toplum kuruluşlarına hükümetin gerekli izinleri vermemesi ise endişeleri arttırdı. İzin 

verilmeyen sivil toplum kuruluşları arasında ABD’nin eski başkanlarından Jimmy Carter’ın kurduğu The Carter 

Center’ın da olması ses getirdi. 

BAŞA DÖN 

 

SOMALİ’DE YENİ ANAYASA TASLAĞI HAZIRLAMA ÇALIŞMALARI BAŞLADI 

Somali’de yeni bir anayasa yapma ve Federal Geçiş Hükümeti’nin yerine gerçek 

bir hükümet kurma çalışmaları hızlandı. Somali’de, işleyen bir devlet 

mekanizmasının kurulabilmesi için Ağustos’ta seçimlerin yapılması ve yeni bir 

meclis oluşturulması planlanıyor. Böylece 10 senedir süren geçiş döneminin 

Ağustos 2012’de sonlandırılması amaçlanıyor. Yeni kurulacak düzeni 

şekillendirmek için yapılacak anayasanın da önemi çok büyük. Başbakan Abdiveli, 

Kenya’nın başkenti Nairobi’de faaliyet gösteren bağımsız anayasa 

komisyonunun çalışmalarını tamamladığını ve bir taslak metin ortaya çıkardığını 

açıkladı. Mayıs ayı içinde kabile büyüklerine sunulacak bu taslak üzerinde 

kabileler arası anlaşma sağlanabilirse, meclisten onay alınma aşamasına 

geçilecek. Ancak Başbakan Abdiveli Muhammed’in yeni anayasa için 

çalışmalarına rağmen destek için kendilerine söz verilen uluslararası fonların 

ellerine ulaşmadığını açıklaması, sürecin ilerlemesi konusunda endişelerin 

ortaya çıkmasına yol açtı.  

Somalililer arasında da süreçle ilgili çeşitli rahatsızlıklar olduğu dillendirilmeye 

başladı. Görece istikrarlı bölgelerde yaşayan halk, İngiltere’nin başını çektiği Somali’nin yeniden şekillendirilmesi 

projesine karşı çıkıyor. Özerk Puntland bölgesinde protesto gösterilerinin başlaması üzerine, Puntland yönetimi 

bölgede politik gösteri düzenlenmesini yasakladı. Hukukçular ve kabile büyükleri de yeni anayasa taslağından 

 

Adaylığı protestolara yol açan Ahmet Şefik 
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memnun olmadıklarını açıklıyorlar. Anayasa taslağının teknik olarak bazı 

güçlükler taşımasının yanı sıra aslında geçiş dönemini uzatacak bazı maddeler 

içerdiği yönünde eleştiriler yapılıyor. 

Yeni düzenin kurulması çalışmalarına karşı Eş Şebbab’ın eylemleri de devam 

ediyor. Restore edilerek geçen ay hizmete giren Mogadişu’daki tiyatro binasında 

düzenlenen bir törende intihar bombacısının saldırı sonucu aralarında 11 üst 

düzey devlet yetkilisi hayatını kaybederken 30 kişi de yaralandı. Başbakan 

Abdiveli Muhammed olaydan yara alm adan kurtulurken bir bakanın ve Somali 

Olimpiyat Komitesi Başkanı’nın öldüğü bildirildi.  

Tüm bu gelişmelere rağmen komşuların desteği devam ediyor. Mogadişu’nun 

giderek uluslararası kurum ve kuruluşlar için daha güvenli hale gelmesiyle 

birlikte, kapanan elçilik ofisleri yeniden faaliyete geçiyorlar. Bu bağlamda Kenya 

Mogadişu’daki elçiliğini Nisan ayı içinde yeniden faaliyete geçirdiğini açıkladı. 

Açılış için Kenya Dışişleri Bakanı Mogadişu’ya bir ziyaret gerçekleştirdi ve bu 

sırada başta Somali Devlet Başkanı Şeyh Şerif Ahmet olmak üzere Federal Geçiş 

Hükümeti yetkilileriyle görüştü. Eş Şebbab örgütüyle süren mücadeleye Kenya’nın 

desteğinin artarak devam edeceğini açıkladı. 

Bu süreçte bölgedeki petrol arama faaliyetleri de tartışılmaya devam ediyor. Somali’nin kuzeyinde yer alan ve 

görece istikrarlı bölgelerinden biri olan Puntland’de Kanada kökenli African Oil şirketi petrol arama faaliyetlerine 

2012’nin ilk aylarında başlamıştı. African Oil’in yaptığı açıklamaya göre, Kenya, Uganda ve Etiyopya’yla birlikte 

Somali’nin de içinde yer aldığı Doğu Afrika Rift Havzası keşfedilmeden kalan en büyük havza olma niteliğine sahip 

ve geçen ay Kenya’da bulunan petrol Puntland’de de petrol çıkma ihtimalini çok arttırıyor. İngiliz şirketleri BP ve 

Shell’in de bölgeyle ilgilendiği, hatta İngiltere’nin Somali’yle daha yakından ilgilenmeye başlamasında bu 

şirketlerin büyük etkisi olduğu bölge halkı tarafından sıkça dillendiriliyor. Puntland yetkilileri de gelen tepkiler 

üzerine İngiliz yetkilileriyle petrol kaynaklarının işletilmesi konusunda görüştüklerini açıklamak durumunda kaldı. 

Gelişmeler üzerine İngiltere’de yaşayan Somali diasporası çeşitli gösteriler düzenleyerek, İngiltere’nin hem 

Somali’ye ilişkin hem de İngiltere’de yaşayan Somalilere ilişkin politikasını protesto etti. BP ve Shell’in Niger 

Deltası’ndaki faaliyetlerinin bölge halkına hem zarar verdiğini hem de elde edilen gelirden yerel halkın 

faydalandırılmadığını vurgulayan göstericiler, aynı şeyin Somali’de tekrarlanmamasını talep ettiler. 

BAŞA DÖN 

 

  

Başbakan Abdiveli Muhammed 
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LİBYA’DA DİN TEMELLİ FAALİYET GÖSTEREN PARTİ KURULMASI YASAKLANDI 

Libya’da Kaddafi’nin devrilmesinden sonra yapılacak ilk 

genel seçimin tarihi belli oldu. 19 Haziran’da yapılacağı 

kesinleşen seçimin güvenliğinin nasıl sağlanacağı ise 

tartışmalı. Libya’da hâlâ çeşitli kabilleler, siyasi gruplar ve 

milis birlikler arasında çatışmalar sürüyor ve çok sayıda can 

kaybı yaşanıyor. Hükümet sözcüsü, mecliste alınan bir 

kararla din temelli faaliyet gösteren partilerin yasaklandığını 

ve seçime katılamayacaklarını açıkladı. Geçici hükümeti 

oluşturan Ulusal Geçiş Konseyi, yasanın "ulusal birliği" 

korumaya yönelik olduğunu söyledi. Ulusal Geçiş Konseyi 

Sözcüsü Muhammed el-Harizi, Reuters haber ajansına yaptığı 

açıklamada, "din, aşiret ve etnik kökenlere dayanan partilere 

izin yok" dedi. Müslüman Kardeşler tarafından kurulan Özgürlük ve Adalet Partisi’nin ise, durumdan nasıl 

etkileneceği kesinliğe kavuşmuş değil. Geçici hükümetin dini partilere yasak getirmekle neyi kastettiğini açıklaması 

gerektiğini söyleyen Özgürlük ve Adalet Partisi Başkanı Muhammed Sawan, "Bu tür yasaklar çok dinli ülkelerde 

işlev kazanır; Libya gibi halkın çoğunluğunun dindar Müslümanlardan oluştuğu bir ülkede değil" dedi. Yasanın 

gözden geçirilmesini isteyen Savan, aksi halde protesto etmeleri gerekeceğini söyledi. 

Libya’da bir yandan seçim hazırlıkları sürerken, diğer yandan eski rejimle 

hesaplama çalışmaları devam ediyor. Pek çok orta düzey yetkili aranır ya da 

yargılanırken, eski bakanlar gibi üst düzey yetkiler de ya yakalanıyor ya da 

öldürülüyor. En son, 2003-2006 yılları arasında başbakanlık yapan Şükrü 

Ganem’in cesedi Avusturya’da Tuna Nehri’nde bulundu. İlk incelemelerin 

ardından açıklama yapan Avusturya polisi, darp izine rastlanmadığı gibi intihar 

olabileceğine dair herhangi bir ize de rastlanmadığını, ancak olayın 

araştırılacağını açıkladı. Bu bağlamda bir diğer konu da Kaddafi’nin oğlu 

Seyfulislam’ın nerede yargılanacağı sorunu. Uluslararası Ceza Mahkemesi 

(UCM) Başsavcısı Luis Moreno Ocampo, devrik Libya liderinin oğlu Seyfülislam 

Kaddafi'nin yargılanması ile ilgili düzenlemeleri görüşmek üzere Trablus'a gitti. 

Uluslararası mahkemenin 4 Nisan'da Kaddafi'nin derhal Lahey'e nakli için 

yolladığı talep, Libyalı yöneticiler tarafından temyize sevk edilmişti. Bu nedenle 

son günlerde yargılamanın Libya'da, ancak UCM'nin gözetiminde yapılması 

şeklinde bir ara çözüm formülü üzerinde çalışıldığı bildiriliyor. 

BAŞA DÖN 

 

  

 

Özgürlük ve Adalet Partisi Başkanı Muhammed Sawan 



Afrika Gündemi 
Nisan 2012 

 

  

 11 

DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ’NDE SEÇİMDEN BEŞ AY SONA YENİ HÜKÜMET KURULDU 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde Devlet 

Başkanı Joseph Kabila, parlamento seçimlerinden 

beş ay sonra yeni başbakanı atadı. 18 Nisan’da 

kararını açıklayan Kabila, bir önceki hükümette 

Ekonomi Bakanlığı görevini yürüten Augustin 

Matata Ponyo Mapon’u başbakanlık görevine 

getirdi. Kabila, Mapon’un ülkeyi içinde bulunduğu 

ekonomik çıkmazdan çıkarabilecek bir isim 

olduğunu vurguladı.  

Ülkede başkanlık ve parlamento seçimleri 29 

Kasım’da gerçekleştirilmiş, ancak muhalefet lideri 

Ethienne Tshisekedi’nin sonuçlara itiraz ederek kendini devlet başkanı ilan 

etmesiyle başlayan süreçte, ülke istikrarsızlığa sürüklenmişti. Parlamento 

seçimlerinin sonuçları Şubat ayında kesinleşirken, Adolphe Muzito 

başbakanlığındaki hükümetin 6 Mart’ta istifa etmesiyle ülkede istikrar yeniden 

sağlanmaya çalışılmıştı. 

Bir siyasetçiden çok bir teknokrat olan Başbakan Mapon, 30 Nisan’da yeni hükümeti kurdu. Çoğunluğu Mapon gibi 

teknokratlardan oluşan ve bakanlık sayısı 60’tan 36’ya indirilen hükümette muhalefet partisinden hiçbir ismin yer 

almaması dikkat çekerken, eski hükümetten yalnızca yedi bakanın görevlerine devam edeceği ifade edildi. Mapon, 

yeni hükümeti halk tarafından tanınan siyasetçilerden ziyade alanında uzman kişilerden seçtiğini, böylece 

hükümetin siyasi tartışmalardan çok ülkenin yönetimine odaklanabileceğini ifade etti. 

BAŞA DÖN 

 

MALİ’DE İSTİKRAR SAĞLANAMIYOR  

Mali’de 22 Mart’ta gerçekleşen darbenin üzerinden haftalar geçmesine rağmen 

istikrar sağlanamıyor. Darbenin ardından olağanüstü toplanan Batı Afrika 

Ülkeleri Ekonomik İşbirliği Örgütü(ECOWAS)’nün 2 Nisan’da cunta yönetimine 

karşı ambargo kararı almasının ardından, cunta liderleri, örgüt üyeleri ile 6 

Nisan’da bir araya gelerek geçiş sürecini öngören bir anlaşma imzaladı. Bu 

anlaşmadan sonra, 8 Nisan’da, darbe ile görevden uzaklaştırılan Devlet Başkanı 

Amadou Toumani Touré istifa etti ve Anayasa’nın 36.maddesi uyarınca Meclis 

Başkanı Dioncounda Traoré geçici olarak Devlet Başkanı oldu. 12 Nisan’da 

göreve başlayan Touré’nin önderliğinde siyasi partiler 14 Nisan’da cunta liderleri 

bir araya geldiler. Burkina Faso Dışişleri Bakanı Djibrill Bassolé arabuluculuğunda 

gerçekleştirilen görüşmelerde geçiş süreci tartışıldı. 40 gün sürecek geçiş 
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sürecinin ardından gerçekleştirilecek başkanlık seçimine cunta üyelerinin, geçiş dönemi başkanının ve atanacak 

başbakanın aday olmamasına karar verildi. Görüşmeden üç gün sonra, 17 Nisan’da, Cheick Modibo Diarra 

başbakanlığa getirildi. Diarra tarafından 25 Nisan’da kurulan hükümette teknokratlar ile darbe liderlerinin önemli 

mevkilere getirildiği gözlemlendi. Yeni hükümette, Albay Yamoussa Camara Savunma Bakanı, Albay Moussa Sinko 

Coulibaly İçişleri Bakanı, General Tiéfing Konaté Sivil Savunma Bakanı, işadamı Tiéna Coulibaly Ekonomi Bakanı, 

yargıç Malik Couilibaly Adalet Bakanı, Sadio Lamine de Dışişleri Bakanı oldular.  

26 Nisan’da ECOWAS’ın yaptığı açıklama ise, ülkede gerginliği arttırdı. Öngörülen 

geçiş sürecinin kırk günden bir yıla çıkarılması üzerine örgütün ülkeye askeri güç 

göndereceği kararı cunta liderlerince tepkiyle karşılandı. ECOWAS’ın cunta 

liderlerinden anayasaya ve geçiş hükümetine saygı duyulması talebine karşılık, 

cunta lideri Yüzbaşı Sanogo 28 Nisan’da bir açıklama yaparak, ECOWAS’ı içişlerine 

müdahale etmekle suçladı ve 26 Nisan kararlarının kendilerini bağlamayacağını 

bildirdi. Gerginliğin artması üzerine, Burkina Faso Devlet Başkanı Blaise Compaoré 

son durumu görüşmek üzere cunta liderleriyle bir araya geldi. 

Diğer taraftan 30 Nisan günü başkent Bamako’da eski Devlet Başkanı Amadou Toumani Touré’nin yandaşları 

olduğu belirtilen bir grup asker ile cuntaya bağlı askerler arasında çatışmalar çıktı. Can kaybının yaşandığı 

çatışmaların ardından açıklama yapan askeri yöneticiler durumun kontrol altına alındığını, Touré taraftarlarının 

gerçekleştirmeye çalıştığı darbe girişiminin başarısız olduğunu kaydettiler. Ülkede 18 Nisan’da aralarında Mali’de 

Demokrasi İttifakı Sözcüsü Kassoum Tapo, Demokrasi ve Kalkınma İçin Birlik Başkanı Tiéman Coulibaly gibi önemli 

muhalif isimlerin olduğu 22 kişi darbe girişimi suçlamasıyla tutuklanmış, ertesi gün serbest bırakılmıştı.  

BAŞA DÖN 

 

MALİ’NİN KUZEYİNDE KAOS ARTARAK DEVAM EDİYOR 

Mali’nin kuzeyinde istikrar sağlanamıyor. Bölgede Ocak ayından beri hükümet güçleri ile çatışan Tuareg 

isyancılarının yanı sıra aşırı dinci örgütlerin de güçlendiği gözlemleniyor. Nisan aynın başına kadar hükümet 

güçleriyle daha sonra da yönetimi ele geçiren askerlerle yoğun çatışma içinde olan Azawad’ın Özgürlüğü İçin Milli 

Hareket milisleri, 5 Nisan’da askeri operasyonlarına son verdiklerini duyurdular. Güneye ilerlemelerini Mopti’nin 

doğusundaki Douentza bölgesiyle sonlandırdıklarını açıklayan milisler, ertesi gün bağımsızlıklarını ilan ettiler. 

Bağımsızlık ilanı örgütün sözcüsü Mossa Ag Attaher tarafından 6 Nisan’da France 24 kanalından yaptığı 

açıklamayla dünya kamuoyuna duyurulurken, ilana ulusal ve uluslararası tepkiler yağdı. Azawad’ın bağımsızlığı 

tanınmazken, Tuareg isyancıları için diğer bir sorun da bölgede etkisini arttıran radikal İslamcıların varlığı oldu. 

Iyad Ag Ghali tarafında 1990’ların sonunda kurulan Ansar Dine, bölgede şeriat düzenin kurulmasını istiyor ve El 

Kaide, Boko Haram gibi örgütlerden destek alıyor.  Tuaregler gibi ülkenin kuzeyinde etkinlik gösteren Ansar Dine, 

Tuareglerin bağımsızlık ilan ettikleri Azawad’ın içerisinde yer alan Tombuktu Gao ve Kidal’de daha etkin durumda 

bulunuyor. Şu an için Tuaregler ile radikal İslamcılar arasında bir çatışma görülmezken, ortak düşmana karşı 

sürdürülen bu ittifakın uzun sürmeyeceğine kesin gözüyle bakılıyor. Nitekim 8 Nisan’da Tuaregler ve Araplar 

tarafından kurulan Azawad’ın Milli Özgürlüğü Cephesi’nin 25 Nisan’da Tombuktu’da Ansar Dine milisleri ile karşı 

karşıya gelmesi ve kenti terk etmek zorunda kalması gelecekteki çatışmanın ilk sinyallerini veriyor.  
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Diğer taraftan bölgedeki gelişmeleri Batı Afrika Ülkeleri Ekonomik İşbirliği 

Örgütü de yakından takip ediyor. 6 Nisan’da, tam da Azawad’ın 

bağımsızlığının ilan edildiği günde Batı Afrika Ülkeleri Ekonomik İşbirliği 

Örgütü Genel Kurmay Başkanları bir araya gelirken, örgüt üyelerinin 

Dışişleri ve Savunma Bakanları 12 Nisan’da bölgedeki durumu görüşmek 

için acilen toplandı. Mali’nin toprak bütünlüğünü savunan örgüt, özellikle 

ülkenin kuzeyinde etkinliğini arttıran radikal hareketlerden endişe 

duyuyor. Bununla birlikte bölgede istikrarın sağlanması için yeterince 

çaba göstermemekle eleştirilen örgüt, Mali’de şu an yönetimi geçiş 

iktidarına devretmiş cunta liderleri ile ortak paydada buluşamıyor.  

Bununla birlikte, merkezi yönetim ülkenin kuzeyinde istikrarın 

sağlanması için istişarelerine devam ediyor. Geçici Devlet Başkanı 

Dioncounda Traoré’nin yetkilendirdiği heyet Moritanya Cumhurbaşkanı Muhammed Veled Abdülaziz ile 

Moritanya’nın başkenti Nouakchott’ta bir araya geldi. Tuareg isyanına karşı Moritanya’dan destek beklediğini 

belirten Malili heyet Nouakchott’ta bulunan Azawad’ın Özgürlüğü için Milli Hareket üyeleriyle de görüştü.  

Bunların yanı sıra İnsan Hakları İzleme Örgütü Mali’nin kuzeyinde tüm tarafların savaş suçu işledikleri uyarısında 

bulundu. Örgüt yetkilileri milisleri yargısız infaz, tecavüz, çocuk asker kullanmakla suçlanıyor.  

BAŞA DÖN 

 

DOĞU AFRİKA TOPLULUĞU GÜNEY SUDAN’IN ÜYELİK BAŞVURUSU İÇİN TOPLANDI 

Doğu Afrika Topluluğu (DAT), 28 Nisan Cumartesi günü, Tanzanya’nın Arusha şehrinde, Güney Sudan 

Cumhuriyeti’nin topluluğa katılma başvurusunu 

görüşmek üzere olağanüstü bir toplantı 

düzenledi. 

Güney Sudan ile Sudan arasında süren çatışmalar 

nedeniyle endişe duyulduğu ve her iki tarafın da 

müzakere masasına dönmesi gerektiği 

vurgulandı. Toplantıya katılan liderler buna ek 

olarak, DAT ile sınırları bulunan ülkelerdeki 

çatışmaların çözümü için gerekli kararlılığın 

gösterilmeye devam edeceğinin de altını çizdiler. Bu 

bağlamda, Şubat 2012’de Londra’da gerçekleştirilen Somali Konferansı’nın ülkenin barış ve istikrar arayışında bir 

dönüm noktası olduğuna işaret eden liderler, Afrika Birliği Somali Misyonu ile Somali Geçici Hükümeti’nin bu 

çerçevedeki rollerini takdirle karşıladıklarını açıkladılar. 

Toplantıda, ayrıca, Güney Sudan’ın Topluluğa katılmak için yaptığı başvuru üzerine Bakanlar Konseyi’nin hazırladığı 

rapor da görüşüldü. Görüşmeler sonucunda Güney Sudan’a “Tek Gümrük Bölgesi” seçeneğinin önerilmesinde 

10. Olağanüstü DAT Zirvesi 
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karar kılındı. Öte yandan, Güney Sudan’ın başvurusunun ve raporunun onaylanma sürecinin 2012 Kasım’ında 

yapılacak 14. zirveye yetiştirilebilmesi için Bakanlar Konseyi görevlendirildi. 

BAŞA DÖN 

 

UGANDA VE RUANDA’NIN YENİ İŞBİRLİĞİ ALANI: GÜVENLİK 

Uganda ve Ruanda polis teşkilatları, özellikle terörizm alanında 

olmak üzere yeni ortaya çıkan ve her iki devletin vatandaşlarını 

da etkileyen suçlara karşı birlikte hareket etme konusunda 

anlaştılar. 

Her iki ülkenin de aynı sorunlarla yüz yüze olduğunu ifade eden 

teşkilatlar, şüphelilerin takibi, tutuklanması ve iade edilmesi 

konularında karşılıklı yardımlaşmanın geliştirilmesi üzerinde 

anlaşmaya vardılar. 1994’te Tutsilere karşı düzenlenen 

soykırımda rol alan bazı şüphelilerin halen Uganda’da kaçak 

olarak saklandıkları düşünülüyor. Ruanda adına anlaşmayı 

imzalayan Kayihura, “Kaçaklar konusunu hallettik ve bu konu,  

mücadele etmeyi kabul ettiğimiz öncelikler arasında” dedi. 

Öte yandan, ortak mücadele etmek üzere anlaşmaya varılan 

diğer alanlar arasında sınırlarda gerçekleşen siber suçlar ve para 

aklama girişimleri de bulunuyor. Deloitte’in geçen sene yayımladığı bir rapora göre, Kenya, Ruanda, Uganda, 

Tanzanya ve Zambiya’da bulunan bankalar siber dolandırıcılık yüzünden 245 milyon dolar kaybettiler. Ayrıca, 

Ruanda polisi geçen Ocak ayında ülkeye sokulmaya ya da ülkeden çıkarılmaya çalışılan 714 milyon Ruanda frankı 

ele geçirdi.  

Kısacası, iki teşkilat da bölgede türeyen ve ülkesel sınırları aşan suçlara karşı yeni mekanizmalar geliştirmeye 

çalışıyor.  

BAŞA DÖN 

 

BOKO HARAM KİLİSEYE BOMBALI SALDIRI DÜZENLEDİ 

Nijerya’da radikal İslamcı örgüt Boko Haram’ın saldırıları Nisan ayında da 

sürdü. 8 Nisan’da Nijerya’nın kuzeyindeki Kaduna eyaletinde Paskalya ayini 

gerçekleştirilen bir kiliseye düzenlenen bombalı saldırıda 40 kişi hayatını 

kaybetti. 26 Nisan’da da başkent Abuja ve Kaduna’daki gazete binalarına 

düzenlenen intihar saldırılarında 6 kişi yaşamını yitirdi.  

Nijerya’da şeriat ile yönetilen 

eyaletler 
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Nijerya'daki ABD Büyükelçiliği de, Amerikan vatandaşlarını, 

Boko Haram örgütünün başkent Abuja'daki otellere saldırı 

düzenleyebileceği konusunda uyardı. 18 Nisan’da 

büyükelçilikten yapılan açıklamada, genellikle yabancıların 

kaldığı oteller başta olmak üzere Boko Haram'ın Abuja'da 

saldırı düzenleyebileceğine dair istihbarat alındığı belirtildi. 

Büyükelçilik, ABD vatandaşlarının ülkeden tahliyesi için 

çalışmalar başlattı. Geçtiğimiz yıl Kasım ayında Kongre 

bünyesinde hazırlanan ve Boko Haram’ı ABD ve çıkarları için 

"yükselmekte olan bir tehdit" olarak belirten raporda, 

örgütün Afrika'daki El-Kaide gibi gruplarla ilişkilerini kuvvetlendirmekte olabileceği de belirtiliyordu.  

2002 yılında kurulan Boko Haram, Batı tarzı demokrasinin kaldırılarak ülkenin şeriatla yönetilmesi için mücadele 

ediyor. Özellikle polis karakollarını, politikacıları ve diğer geleneklerden gelen Müslüman din adamlarını hedef alan 

örgütün saldırıları son aylarda arttı. 

BAŞA DÖN 

 

MORİTANYA’DA CUMHURBAŞKANI ABDÜLAZİZ’İ PROTESTO EDEN GÖSTERİLER DÜZENLENDİ 

Moritanya'da düzenlenen gösterilerde 

binlerce kişi Cumhurbaşkanı Muhammed 

Veled Abdülaziz'in istifasını talep etti. 

Başkent Nouakchout’ta, Cumhurbaşkanı 

Abdülaziz’in ve hükümetin baskıcı 

uygulamalarına karşı çıkmak için bir araya 

gelen 9 ayrı muhalif örgüt, yaptıkları ortak 

açıklamada, "Moritanyalılara liderlerini 

seçme özgürlüğü verilmesini istiyoruz ve 

başka hiçbir alternatifi kabul etmiyoruz" 

dedi. Açıklamada, 2009'daki seçimlere hile karıştırdığı öne sürülen Abdülaziz'in 

ulusal uzlaşı için muhalif gruplarla ciddi bir diyaloga girmekten kaçındığı savunuldu. 

Gösterinin ardından protestocuların olaysız biçimde dağıldığı ve her herhangi bir 

çatışma yaşanmadığı bildirildi. Cumhurbaşkanı Abdülaziz, Ağustos 2008'de askeri 

darbeyle sivil hükümeti devirerek işbaşına gelmişti. Benzer protesto gösterileri 2009’da ve 2011’de de 

düzenlenmiş, ancak bir sonuç alınamamıştı. 

BAŞA DÖN 
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NİJER’DE URANYUM İŞÇİLERİ GREVDE 

Nijer’de uranyum işçileri greve gitti. 25 Nisan’da yaptıkları açıklamada 

kötü çalışma koşulları nedeniyle bir hafta grev kararı aldıklarını duyuran 

Imouraren madeni işçileri, iş kanuna aykırı çalıştırıldıklarını, çalışma 

saatlerinin günde on iki saate ulaştığını belirttiler. Madenin sahibi olan 

Fransız Areva nükleer işletmelerinde enerji üretiminin sıkıntıya 

düşmesinden endişe ediliyor.  

BAŞA DÖN 

 

KAMERUN’UN ESKİ BAŞBAKANI TUTUKLANDI 

Kamerun’un eski Başbakanı Ephraïm Inoni ve eski Yerel Yönetim Bakanı Marafa 

Hamidou Yaya yolsuzluk suçlamalarıyla tutuklandılar. İki önemli siyaset adamının 

tutuklanması kimi çevrelerce Devlet Başkanı Paul Biya’nın muhalefeti susturmak 

için izlediği bir strateji olarak değerlendirildi. 

Diğer taraftan, parlamentonun 13 Nisan’da kabul ettiği yeni seçim yasası 

tartışmalara yol açtı. Başkanlık seçimine aday olmak için gösterilmesi gereken 

teminatı 5 milyon CFA’dan 30 

milyon CFA’ya çıkaran yeni yasa 

muhalefet tarafından 

demokrasiye vurulan bir ket 

olarak yorumlandı. Söz konusu 

yasa parlamentoda 

görüşülürken, muhalefet 

partileri Sosyal Demokratik 

Cephe ve Kamerun Demokratik 

Birliği’nin oturumu terk ettiği öğrenildi. 

BAŞA DÖN 

 

MALAVİ DEVLET BAŞKANI MUTHARIKA HAYATINI KAYBETTİ 

Malavi Devlet Başkanı Bingu wa Mutharika geçirdiği kalp krizi sonucu 5 Nisan 

Perşembe günü hayatını kaybetti. 78 yaşındaki Mutharika’ya kalp krizinin 

hemen ardından Kumuzu Merkez Hastanesi’nde ilk müdahale yapıldı. 

Hükümet yetkililerinden yapılan açıklamaya göre, durumu kritik olan devlet 

başkanının Güney Afrika’ya gönderilmesi kararlaştırıldı ancak başkentteki 
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Lilongwe Hastanesi'ne nakledilirken yolda hayatını kaybetti.  

2004 yılında iktidara gelen eski Dünya Bankası ekonomisti Mutharika, yabancı 

yardımlar sayesinde 7 yıl boyunca Malavi'yi dünyanın en hızlı büyüyen ekonomileri 

arasına sokmayı başarmıştı. Geçen yıl İngiltere ile diplomatik kriz yaşamasının 

ardından Batı'nın dış yardımları kesmesiyle Malavi zor günler yaşamaya başladı. 

Son yıllarda dar boğaza giren ülke ekonomisi, yakıt ve döviz sıkıntısının yanı sıra 

işsizlik oranlarının da yükselmesiyle çıkmaza girdi.  

2009 yılında ikinci kez başkan seçilen Mutharika, son dönemde anti-demokratik 

uygulamaları nedeniyle eleştirilerin odağı oldu. Otoriterlik ve insan hakları ihlalleri 

nedeniyle eleştirilen Mutharika, bu nedenle yabancı bağışçılarla ilişkilerinde de 

sorunlar yaşıyordu. Özellikle iktidarının ikinci dönemindeki uygulamalarıyla 

tartışılan Mutharika, yardımcısını partiden kovmasıyla hatırlanıyor. Mutharika’nın 

gerginlik yaşadığı Başkan Yardımcısı Joyce Banda, kovulduktan sonra kendi partisini 

kurmuştu.  Mutharika’nın öldüğüne ilişkin resmi açıklamanın yapılmasının ardından, 

Malavi anayasası gereğince devlet başkanlığına Joyce Banda geçti.  

Afrika’nın güneyinde devlet başkanlığı görevine getirilen ilk kadın olan ve aynı 

zamanda bir kadın hakları savunucusu olarak da tanınan Banda, 2009'dan beri 

Mutharika'nın yardımcılığını yapıyordu.  

Banda göreve gelir gelmez ilk olarak polis şefini, iletişim bakanını, Radyo-TV genel 

müdürünü ve Merkez Bankası müdürünü görevden aldı. Ayrıca dış yardımların açılması ve Batı ile ilişkilerin eski 

seviyesine gelmesi için görüşmeler başlattı.  

Dünyanın en fakir ülkeleri arasında yer alan Sahra-altı Afrika ülkesi Malavi'de, nüfusun % 75'i günde bir dolardan 

az gelirle hayat sürdürüyor.  

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA DEVLET BAŞKANI ZUMA 6. KEZ EVLENDİ 

Güney Afrika Devlet Başkanı Jacob Zuma 20 Nisan Cuma günü evlendi. Uzun süredir birlikte olduğu ve yurtdışı 

seyahatlerinde kendisine eşlik eden Bongiwe Gloria Ngema, 70 yaşındaki Zuma’nın dördüncü eşi oldu. Ngema aynı 

zamanda bir aktivist olarak da tanınıyor.  

Güney Afrika’da yasal mevzuat çok eşliliğe izin veriyor. Mensubu olduğu Zulu kabilesinin birçok erkek mensubu 

gibi çok eşli olan Zuma,  doğduğu kent Nkandla’da düzenlenen ve “umgcagco” adı verilen geleneksel düğün 

töreninde kaplan postu giydi ve yeni eşiyle dans etti. Düğüne Zuma’nın diğer üç eşi Sizakele Zuma, Nompumelelo 

Ntuli-Zuma, Tobeka Madiba-Zuma ve çocukları da katıldı. Daha önceki bir evliliği boşanmayla sonuçlanan ve Kate 

Mantsho-Zuma isimli başka bir eşi ise 2000 yılında intihar etmiş olan Zuma’nın 21 çocuğu bulunuyor. 
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12 Nisan 1942’de doğan ve dul annesi tarafından 

yetiştirilen Zuma, 17 yaşındayken Afrika Ulusal 

Konseyi'ne (ANC) katıldı. Dönemin apartheid 

hükümeti tarafından devlete karşı yıkıcı faaliyette 

bulunduğu gerekçesiyle Nelson Mandela’nın da 

hapis yattığı Robben Adası'na sürgüne yollandı. Bu 

adada 10 yıl boyunca Nelson Mandela'yla beraber 

hapis hayatı yaşadı. ANC üyelerine yasağın 

kaldırıldığı 1990 yılında sürgünden dönüp beyaz 

hükümetle ilk müzakereleri yapan siyah 

liderlerden biri oldu. Ekim 2005'te yolsuzlukla, 

Aralık 2005'te ise tecavüzle suçlanan Zuma, 

2006'da bu davalardan beraat etti.  

BAŞA DÖN 

 

EKONOMİ 

 

AVRUPA BİRLİĞİ’NİN YARDIMLARI KISMA KARARI AFRİKA’YA YARAYACAK 

Ekonomik krizle boğuşan Avrupa Birliği, yoksullukla mücadele kapsamında birçok ülkeye yaptığı kalkınma yardımı 

miktarını azaltıyor. Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü tarafından yayınlanan raporda, 2012 yılına göre yaklaşık 

2,5 milyar avroluk kesintiye gidileceği belirtildi.  

İtalya ve İsveç başta olmak üzere 16 Avrupa ülkesi yoksullara daha fazla yardımda bulunacaklarını belirtirken, zor 

günler geçiren Yunanistan ile İspanya yardımları % 30 oranında azalttı. Avrupa Komisyonu, krize rağmen AB’nin 

kalkınma yardımlarını 2015’e kadar milli gelirin % 0,7’sine çıkarmayı 

hedefliyor.  

Yoksulların zor durumda olduğunu belirten Avrupa Birliği Kalkınma 

Komiseri Andris Piebalgs,  “Mali, Somali, Sudan’da neler olduğuna bir 

bakın. Bir milyar insan yoksulluk sınırının altında yaşıyor. İnsanlar o 

kadar savunmasız ve hassas ki herhangi bir doğal afette veya savaş 

halinde geçim kaynakları yok ediliyor.”  

Avrupa Birliği 2013 yılından itibaren Brezilya, Hindistan ve Çin’e 

yapılan kalkınma yardımlarını keserek, Afrika’ya yoğunlaşmayı 

planlıyor.  CONCORD adlı sivil toplum örgütünün Başkanı Olivier 

Consolo milyonlarca insanın mağdur olacağını vurguladı ve “Biz 

yoksul toplumlara bakıyoruz. Bugün yoksulların üçte ikisi ekonomik 
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büyümenin hızla gerçekleştiği ülkelerde yaşıyor. Biz bunlara orta gelirli ülkeler diyoruz. Bu yüzden bu ülkelere 

yapılan yardımların kesilmesinden endişe duyuyoruz.” dedi. 

En az gelişmiş ülkelere en büyük bağışçı olma özelliği taşıyan AB, son 10 yıl içinde bu ülkelere giden kaynağı üç 

katına çıkarmıştı. 

BAŞA DÖN 

 

ROYAL DUTCH SHELL’İN GÖZÜ DOĞU AFRİKA PETROLLERİNDE 

İngiliz-Hollanda ortaklığı olan Royal Dutch Shell, Afrika'nın doğusundaki doğal gaz rezervlerinden yararlanmak 

amacıyla Londra'da kayıtlı olan Cove Energy şirketini 1,2 milyar sterline 

satın almak üzere anlaşmaya vardı. 

Shell'in açıklamasında, "Cove ile varılan anlaşma, şirketin Mozambik ile 

Kenya'daki yeni hidrokarbon bölgelerine adım atışını temsil ediyor. 

Doğu Afrika hidrokarbon bakımından önemli kaynaklara sahip ve son 

yıllarda arama çalışmalarında büyük bir artış kaydedildi." denildi. 

Shell'in yan kuruluşu olan Shell Exploration and Production, Şubat ayındaki ilk teklifini % 10 artırarak hisse başına 

2.20 sterlin ödemeyi kabul etti. Cove Genel Başkanı Michael Blaha da, Shell'in teklifinin Cove hissedarları açısından 

büyük önem taşıdığını kaydetti. Şimdi anlaşmanın Mozambik hükümetince de onaylanması gerekiyor. 

Şirketin Tanzanya'da da yatırımları bulunuyor. Bu arada madencilik şirketi Anglo American, Scaw Metals şirketinin 

Güney Afrika kolunu 430 milyon dolara sattığını duyurdu. Bir yatırım konsorsiyumuna yapılan satış, Anglo'nun ana 

varlığına odaklanma yöneliminin bir parçası olarak görülüyor. 

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA, NİJER CUMHURİYETİ’NDEN AKARYAKIT ALACAK 

Nijerya Hükümeti tarafından alınan karara göre, kısa bir süre içinde Nijerya Nijer 

Cumhuriyeti’nden akaryakıt ithalatına başlayacak. Bu karar ile Nijerya’nın aşırı 

üretim fazlasını dengelemek amaçlanıyor.  

Nijer Hükümeti Petrol Bakanı Foumakoye Gado, hükümetler arasında imzalanan 

anlaşmanın töreninde gazetecilere yaptığı açıklamada, Nijer’in rafineri halde 

günlük akaryakıt üretiminin 20.000 varil olduğunu ancak ülkenin günlük yalnızca 

7.000 varil akaryakıt tükettiğini belirtti. Nijer’in akaryakıt fazlasını Nijerya’ya 

satarak iki ülke arasında enerji alanında önemli bir işbirliği sağlanacağını belirten 

 
NİJER 
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Gado, Afrika Petrol Üreticileri Birliği Antlaşması’na da imza atarak birliğin önemli üyeleri arasına Nijer’i de ekledi.  

BAŞA DÖN 

 

GIDA FİYATLARINDAKİ  % 8’LİK ARTIŞ EN ÇOK AFRİKA’YI ETKİLEDİ 

Avrupa'da etkili olan ekonomik krizin, dünya genelinde hissedilir ölçeği gıda fiyatlarında artışa neden oldu. Küresel 

bazda gıda fiyatlarının artmaya devam ettiğini ortaya koyan Dünya Bankası raporuna göre, fiyatlar son üç ayda % 8 

oranında yükseldi. 

Bu süreçten en çok etkilenen ise Afrika kıtası oldu. Kıtanın güneyindeki 

kuraklık nedeniyle de halklar zor durumda kalırken, 15 milyon kişi kıtlık 

sonucunda ölüm tehlikesiyle karşı karşıya bulunuyor. 

Dünya Bankası Yoksulluğu Azaltma ve Ekonomik Yönetim Başkan 

Yardımcısı Otaviano Canuto yaptığı açıklamada, dört ay boyunca düşme 

eğilimi gösteren küresel gıda fiyatlarının son dönemde, milyonlarca 

insanın gıda güvenliğini tehdit edici biçimde tekrar yükselişe geçtiğini 

belirtti. Otaviano Canuto, sözlerini “uluslararası toplum ve gelişmekte 

olan ülkeler açısından gıda konusu öncelikli işimiz olmalıdır” şeklinde 

sürdürdü. 

BAŞA DÖN 

 

ZİMBABVE’DE YABANCI MADENCİLER ÇOĞUNLUK HİSSELERİNİ YERLİLERE DEVREDİYOR 

Zimbabve Kalkınma Bakanı Saviour Kasukuwere, Nisan ayı sonunda, yabancı 

maden şirketlerinin çoğunluk hisselerinin yerli siyahlara devir işlemlerinin 

tamamlanacağını bildirdi. İktidar partisinin güçlü isimlerinden biri olan 

Kasukuwere, uzun zamandır beyaz maden sahiplerini hisselerinin % 51'ini 

siyahlara devretmeleri için zorluyordu. Kasukuwere, basına yaptığı açıklamada, 

"Madenlerin üzerindeki tozu kaldırmalı ve daha önce kararlaştırılan transferleri 

gerçekleştirmeliyiz." dedi. Bakan, Johannesburg Borsası'nda işlem gören 

dünyanın ikinci büyük platin üreticisi Impala Platinum'un, Zimbabve şubesi 

Zimplats firması hakkında yorum yapmaktan kaçındı. Implats'ın görevi devreden 

CEO'su David Brown ile Kasukuwere arasında şiddetli tartışmalar medyaya 

yansımıştı. 

Bağımsız bir devlet olan Zimbabve’nin madenlerini işletmenin Zimbabveli 

siyahların en doğal hakkı olduğunu söyleyen Kasukuwere, öte yandan madenlerin 

kamulaştırıldığı iddialarını yalanladı. 
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Güney Afrika'dan sonra dünyanın en zengin platin rezervlerine sahip Zimbabve, aynı zamanda kazançlı altın ve 

elmas madenleri ile de yatırımcıların gözdesi bir ülke. Zimbabve'de, dünyanın en büyük kıymetli taş üreticisi Anglo 

American Platinum, Rio Tinto ve Mwana Afrika gibi şirketler faaliyet yürütüyor.  

BAŞA DÖN 

 

TANZANYA’DA VERGİLENDİRME SORUNU 

Tanzanya sanayisine bakıldığında, madencilik, tarım ve turizm gibi ana 

sektörlerin her birinde İngiliz sermayesinin varlığı dikkat çekiyor. Zira ülke 

büyük markalar için önemli bir pazar olma özelliğini devam ettiriyor. Ne var ki, 

Tanzanya ekonomisi üzerindeki bu İngiliz etkisi ülkede tartışmaya açıldı. 

Tartışmanın çıkış noktası ise, yabancı şirketlerin bir takım karmaşık 

vergilendirme tekniği nedeniyle çok düşük miktarlarda vergi ödemesi. 

Hükümet’in son yayımladığı “en çok vergi veren 15 şirket”  listesi ülkede 

yabancı şirketler tartışmasını yeniden gündeme getirdi. Zira telekomünikasyon 

piyasasının % 40’ını elinde tutan Vodafone ya da Tanzanya’daki ismi ile 

Vodacom listeye dahi giremedi. London Stock Exchange’in listesinde bulunan 

en büyük 100 şirketten 23’ü halen Tanzanya’daki faaliyetlerini devam ettiriyor. 

Bu şirketlerin “vergi cenneti” olarak tabir edilen alanlarda 3.166 kardeş şirketi 

bulunuyor. Örneğin, Barclays’ın sadece Cayman Adaları’nda 174 şirketi var. 

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü, gelişen ülkelerin her yıl yardım olarak 

aldıklarının yaklaşık üç katını vergi cennetleri karşısında kaybettiklerini tahmin 

ediyor. İngiliz Hükümeti’nin vergi cennetleri üzerindeki yasal sınırlamaları yumuşatma yolunda hazırlıklar yapması, 

hali hazırda yıllık 4 milyar dolar kaybeden gelişmekte olan ülkeleri daha zor şartlara sürükleyebilir. 

BAŞA DÖN 

 

MISIR PARLEMENTOSU EKONOMİ REFORMUNU REDDETTİ 

Mısır parlamentosu, Yüksek Askeri Konsey (YAK) tarafından atanan hükümetin 

IMF ile birlikte hazırladığı ve ekonomide pek çok alanda reform yapılmasını 

öngören yasa teklifini reddetti. Müslüman Kardeşler’in geçen aydan beri YAK ile 

yaşadığı gerginliğin bu kararda etkili olduğu düşünülüyor. YAK’a karşı 

düzenlenmekte olan gösterilerin, yasa tasarısının oylandığı sırada parlamentoyu 

da hedef almasının kararın çıkmasında önemli rol oynadığı düşünülüyor. Yasa 

teklifinin reddedilmesinin, Mısır’ın Mübarek’in devrilmesinden beri yaşadığı 

ekonomik sıkıntılar sebebiyle ihtiyaç duyduğu IMF kredisini planlandığı gibi 15 
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Mayıs’ta almasını da zora soktuğu belirtildi. IMF’nin bölge şefi yaptığı açıklamada, Mısır’ın krediye ihtiyaç 

duyduğunu ancak kredinin salıverilmesi için güçlü bir siyasi iradenin ortaya çıkması gerektiğini dile getirdi. IMF 

sadece bu hükümetin değil, Mayıs’ta yapılacak seçimlerden sonra ortaya çıkacak hükümetin de kredi şartlarını 

yerine getireceğine dair bir garanti talep ediyor. Mısır, 2011 boyunca mevcut döviz rezervlerinin yarısından 

fazlasını tüketmiş bulunuyor. En büyük gelir kaynaklarından bir olan turizm gelirlerinin % 70 oranında azaldığı ve 

tüm bu açığı finanse etmek için yaklaşık 10-12 milyar dolara ihtiyaç duyulduğu tahmin ediliyor. 

BAŞA DÖN 

 

 

İNSAN HAKLARI 

 

ESKİ LİBERYA DEVLET BAŞKANI CHARLES TAYLOR SUÇLU BULUNDU 

Lahey Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi, eski Liberya Devlet 

Başkanı Charles Taylor’ı 11 ayrı suçtan mahkûm etti. 26 Nisan’da 

gerçekleştirilen duruşmada hâkim Richard Lussick tarafından 

okunan kararda, “Mahkememiz, zanlının, iddianamedeki 11 suçu 

işlediğine ve şüpheye yer bırakmayacak şekilde cezai sorumluluk 

taşıdığına karar vermiştir” ifadeleri yer aldı. Kararda, Taylor’ın 

1991-2002 yılları arasında Sierra Leone'deki iç savaş sırasında 

isyancılara silah, cephanelik ve iletişim malzemesi sağladığının 

kanıtlandığı ve Taylor'ın bu desteğinin, "sürekli ve kayda değer" 

olduğu belirtilerek, eski 

Liberya Devlet Başkanı hakkında 

11 ayrı mahkûmiyet kararı verildi. 

Charles Taylor, 1997–2003 yılları arasında Liberya Devlet Başkanlığı yapmıştı. 

1999 yılında Taylor’a karşı isyan girişiminde bulunan Barış ve Demokrasi İçin 

Birleşik Liberya Cephesi adlı silahlı grubun ülkenin kuzeyini, Liberya’da 

Demokrasi Hareketi adlı diğer bir grubun da ülkenin güneyini kontrol altına 

almasıyla, Liberya hükümeti ancak ülkenin 1/3’ünde etkili olabildi. 4 yıl süren 

iç savaşın ardından devlet başkanlığı görevinden indirilen ve yapılan anlaşma 

gereği Nijerya’ya sığınan Taylor, 1991–2002 yılları arasında Sierra Leone’deki iç 

savaşı desteklemekle suçlanıyordu. Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi’ne 

teslim edilmesi için baskılar artınca, 28 Mart 2006’da kaybolduğu bildirildi ve 

Nijerya hükümeti Taylor’ın mülteci haklarına son verdiğini açıkladı. Ertesi gün 

Kamerun sınırını geçmeye çalışırken yakalanan Taylor, yargılanmak üzere 

Charles Taylor 

 



Afrika Gündemi 
Nisan 2012 

 

  

 23 

komşu Sierra Leone’deki Birleşmiş Milletler Barış Gücü askerlerine teslim edildi. Taylor’un tutulduğu Sierra 

Leone’deki hapishane davanın güvenlik kaygıları nedeniyle başka bir yere taşınmasını talep etti. Hollanda 

hükümeti bu talebi, Taylor’un cezasını başka bir ülkede çekmesi durumunda kabul edeceğini belirtti. İngiltere 

hükümetinin Taylor’un savaş suçu zanlısı olduğuna hükmedilirse hapis cezasını İngiltere'de çekebileceğini 

açıklamasının ardından BM Güvenlik Konseyi Haziran 2006’da Taylor davasının Lahey Uluslararası Savaş Suçları 

Mahkemesi’nde görülmesine oybirliği ile karar verdi. Bir savaş suçları mahkemesinde yargılanan ilk Afrika lideri 

olan Taylor, 2006 Mart'ında Sierra Leone'de yapılan mahkemeye çıktığında hakkındaki tüm suçlamaları 

reddetmişti. Mahkeme tarafından Taylor’ın işlediği ispat edilen 11 ayrı savaş suçu arasında, sivil halkı dehşete 

düşürmek, cinayet, cinsel nitelikli şiddet, fiziksel şiddet, çocukları asker olarak kullanmak, insanları köleleştirmek 

ve yağmalama gibi eylemler bulunuyor. Hakkında müebbet hapis istenen Taylor’ın cezasının 30 Mayıs’ta 

açıklanması ve cezasını İngiltere’de çekmesi bekleniyor. 

BAŞA DÖN 

 

DEMOKRATİK KONGO MADENLERİNDE ÇOCUK EMEĞİ KULLANILDIĞI İDDİA EDİLDİ 

İsviçre merkezli madencilik şirketi Glencore’un Demokratik 

Kongo Cumhuriyeti’ndeki bir madende çocuk emeği kullandığı 

iddia edildi. 14 Nisan’da Bread For All ve Swiss Catholic 

Lenten Fund adlı iki sivil toplum kuruluşunun yayımladığı 

ortak raporda, gizli kamera görüntüleriyle Glencore şirketine 

ait Tilwezembe madenlerinde 10 yaşından küçük çocukların 

çalıştığının tespit edildiği öne sürüldü. Raporda, görüntülerde 

çocukların yerin 45 metre altında, güvenlik ve solunum 

teçhizatı olmadan çalıştıklarının görüldüğü ifade ediliyor. 

Uluslararası yasalar, 18 yaşından küçük çocukların 

madenlerde çalışmasını yasaklıyor. Raporda konuyla ilgili detaylı inceleme başlatılması talebi de yer alıyor. 

Şirket yöneticileri ise haklarındaki iddiaları yalanladı. Şirket adına açıklama yapan yönetim kurulu başkanı Ivan 

Glasenberg, dünyanın herhangi bir yerinde çocuk emeğinden faydalanmadıklarını kaydetti. Tilwezembe’deki çocuk 

madencilerin, 2010 yılında Glencore’a ait madenleri basan silahlı gruplar adına çalıştıklarını belirten Glasenberg, 

hükümetle işbirliği halinde bu yerel güçleri bölgeden çıkarmaya çabaladıklarını ifade etti. Glasenberg ayrıca, 

uluslararası pazarda bakır fiyatlarının ani düşmesi nedeniyle 2008 yılından bu yana Tilwezembe’den bakır 

çıkarmayı bıraktıklarını, ancak maden çıkarma ruhsatlarını iptal etmediklerini kaydetti. Bununla birlikte, 

görüntülerde Glencore şirketinin çocuk işçilerin çalıştığı Tilwezembe madenlerinden bakır cevheri aldığına dair 

güçlü kanıtların olduğu iddia edildi.  

BAŞA DÖN 
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İNGİLTERE SÖMÜRGE YÖNETİMİNE DAİR BELGELERİ YAYINLAMAYA BAŞLADI 

İngiltere, sömürge yönetimine dair belgelerin bir kısmını 18 Nisan’da mahkeme 

kararıyla yayınladı. Geçtiğimiz yıl 4 Kenyalı, 1952-61 yılları arasında Mau Mau 

kabilesinin İngiliz sömürge yönetimine karşı ayaklanması sırasında işkenceye 

uğradıkları gerekçesiyle İngiliz Dışişleri Bakanlığı’na dava açmış ve Yüksek 

Mahkeme Dışişleri Bakanlığı'ndan ilgili belgeleri talep etmişti. Bu olay üzerine 

İngiliz Devlet Bakanı David Arthur Russell Howell, Lordlar Kamarası'nda yaptığı 

açıklamada, ellerinde bulunan tüm gizli arşivi kayıtlara geçireceklerini ve sömürge 

ülkeleriyle ilgili yaklaşık 2.000 kutu gizli belgeyi aşamalı şekilde yayınlayacaklarını 

duyurmuştu. Howell bu konuşmasında ayrıca, Dışişleri Bakanlığı'nın daha önce 

İngiliz sömürgesi olan 37 ülkeye ait benzer bilgilerin yer aldığı 8.800 gizli dosyayı 

arşivlerinde bulundurduğunu ilk kez açıklamıştı. 

18 Nisan’da paylaşılan belgelerde en dikkat çeken konuların başında, İngiliz 

diplomatların, aralarında ABD Başkanı Barack Obama'nın babasının da bulunduğu, 

burs kazanan 80 Kenyalı öğrencinin Amerika'ya okumaya gitmesini engellemeye 

çalışması geliyor. "Beyaz ve Amerikan karşıtı" olmakla suçlanan Kenyalı 

öğrencilerin, ABD'de sorun oluşturabilecekleri kaydediliyor. Diğer yandan belgelerde, 1938 yılında kelebek avcısı 

kılığına giren Nazilerin Doğu Afrika'yı işgal etmesinden korkulduğu belirtiliyor. 1950'lerde Kenya'daki Mau Mau 

isyanını desteklediğinden şüphe duyulan köylülerin hayvanlarına el konulduğu da yayınlanan belgelerde yer alıyor. 

İngiliz Hükümeti aleyhine dava açan eski isyancılar, 1952 ve 1961 yıllarında Kenya’da baş gösteren Mau Mau isyanı 

sırasında sömürge yönetimi tarafından uygulanan sistematik işkence kapsamında, “hadım edilme ve şiddetli cinsel 

saldırılar dâhil olmak üzere ağır işkencelere maruz kaldıkları” iddiasında bulunmuşlardı. 1952 ve 1961 yıllarında 

Kenyalı direnişçilerin İngiliz sömürge yönetimine karşı başlattığı bu isyanlar, askeri açıdan başarısız olmalarına 

rağmen Kenya’nın bağımsızlık sürecini hızlandırmıştı. Kenya İnsan Hakları Komisyonu, bu isyanlar sırasında 

160.000 Kenyalının toplama kamplarında tutulduğunu ve 90.000 isyancının da ya işkence ve kötü muamele 

sonucu sakat kaldığını ya da idam edildiğini belirtiyor. 

Diğer yandan paylaşılan bu belgelerin, sömürge 

ülkelerine yönelik arşivin "küçük ve ayıklanmış" bir kısmı 

olduğunu düşünülüyor. İngiliz yönetiminin işlediği suçlar 

ve utanç verici kararları içeren belgelerin birçoğunun, 

bağımsızlık sonrası kurulacak hükümetlerin eline 

geçmemesi için sistemli bir şekilde imha edildiği iddia 

ediliyor.  

BAŞA DÖN 
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ÇEVRE-SAĞLIK 

 

NİJERYA DEVLET BAŞKANI ÇOCUK FELCİNİ ÖNLEME ŞAMPİYONU SEÇİLDİ 

Rotary Vakfı, Nijerya Devlet Başkanı 

Goodluck Jonathan’nı “Çocuk Felcini 

Önleme Şampiyonu” seçti. 23 Nisan’da 

gerçekleştirilen törende Rotary Vakfı 

Mütevelli Heyeti Başkanı Wilfred 

Wilkinson, Jonathan’a ödülünü takdim 

etti. Wilkinson, Jonathan’ın sadece 

Nijerya’da değil, tüm dünyada çocuk 

felcini ortadan kaldırmak için sarf ettiği 

çok değerli çabalar nedeniyle bu ödüle 

layık görüldüğünü ve Nijerya hükümetiyle çocuk felciyle mücadelede dayanışma 

içinde olacaklarını ifade etti. 

Jonathan’ın başkanlığı döneminde Nijerya’da Ulusal Acil Eylem Planı 

uygulamaya konuldu. Bu planla çocuk felcini önlemek için kapsamlı stratejiler 

geliştirildi ve 2012-2013 döneminde çocuk felci ile mücadele için 30 milyon 

dolarlık bütçe ayrıldı. Ülkede çocuk felci vakaları 2009-2010 döneminde % 95 oranında gerilemişti, ancak 

geçtiğimiz yıl yenide bir salgın patlak verdi. Jonathan, ülkedeki tüm sağlık sorunlarının bir anda çözülemeyeceğini, 

ancak 2015 yılına kadar Nijerya’da çocuk felcinin ortadan kaldırılması için kararlı olduklarını ifade etti.  

BAŞA DÖN 

 

VİRUNGA ULUSAL PARKI’NDA YÜRÜTÜLECEK PETROL ARAMA ÇALIŞMALARI TEPKİ TOPLUYOR 

İki İngiliz Şirketi, Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde UNESCO Dünya Mirası listesinde yer alan ve nesli tükenme 

tehlikesi ile karşı karşıya olan pek çok hayvan türüne ev sahipliği yapan Virunga Ulusal Parkı’nda petrol arama 

ruhsatı aldı. Şirketlerin petrol arama çalışmaları geçtiğimiz ay durdurulmuştu. Çevre, Doğa Koruma ve Turizm 

Bakanı Jose Endundo'nun yaptığı açıklamaya göre, SOCO şirketinin Virunga Ulusal Parkı'nda petrol arama 

çalışmalarını başlatabilmek için hazırladığı çevre etki değerlendirme raporu bakanlık tarafından reddedildi. 

SOCO'nun sunduğu çevre etki değerlendirmesini yüzeysel olduğu ve bakanlığın beklediği standartları sağlamadığı 

gerekçesiyle kabul etmediklerini belirten Endundo, konuyla ilgili hükümetin kendi çalışmasını yürüteceğini ifade 

etti. Şirket, bu çalışmanın sonucunu bekleyeceği ve bu sürede park içinde herhangi bir çalışmada bulunmayacağı 

konusunda hükümete güvence verdi. 
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Şirketlerin gerekli prosedürleri tamamlayarak önümüzdeki aylarda petrol 

arama çalışmalarına başlaması bekleniyor. Bölge halkı petrol arama 

çalışmalarına engel olmak için gösteriler düzenlerken, konu uluslararası 

kamuoyunun gündemine de geldi. Dünya Doğayı Koruma Vakfı (WWF), 12 

Nisan’da petrol arama ruhsatlarının iptal edilmesi için dünya genelinde 

kampanya başlattı. Vakıf yaptığı açıklamada, dünyada sayıları hızla azalan 

dağ gorillerinin tehdit altında olmadan yaşam bulduğu ender alanlardan 

biri olan Virunga Parkı’nda yapılacak petrol arama çalışmalarının, 

Virunga’nın yaban hayatını ve bölgede yürütülen doğa koruma 

çalışmalarını geri döndürülemeyecek boyutlarda etkileyeceği ifade edildi. 

BAŞA DÖN 

 

İSPANYA KRALI TEPKİ ÇEKEN FİL AVI İÇİN ÖZÜR DİLEDİ 

Botsvana’ya fil avı için giden İspanya Kralı Juan Carlos çevrecilerin tepkisini çekerken, ülkesinde de kriz yarattı. 

Borç krizi ile boğuşan İspanya’da “Gençlerin işsizlik oranındaki artış nedeniyle uyuyamıyorum” yorumundan birkaç 

hafta sonra gizlice Botswana’ya, yaklaşık 90.000 avro değerinde fil avına gittiği ortaya çıkan Carlos, büyük tartışma 

yarattı.  

Botsvana’da düşüp kalçasını kırmasının ardından Madrid’de ameliyat olunca av seyahati ortaya çıkan Kral Juan 

Carlos’un gezisinden Başbakan Mariano Rajoy’un bile haberdar olmadığı belirtilirken, ayrıntı vermekten kaçınan 

Kraliyet Sarayı, Kral’ın av seyahatinin devletin bütçesinden karşılanmadığı hususuna vurgu yaptı. İspanyol basını, 

Kral’ın fil avı için Botswana’da bulunduğunu ve bu tip özel 

seyahatlerin maliyetinin 37 ile 45.000 avro olduğunu yazdı. Avcı 

dernekleri,  fil avının yasal olduğu Botswana’da vurulan her fil için 

ayrıca 44.000  avro ödendiğini açıkladı. 

Konu İspanyol basınının öncelikli gündemi oldu. Carlos, 

kamuoyundan gelen yoğun tepkiler üzerine kameralar karşısına 

geçti ve özür diledi. Taburcu edildikten sonra ise, hastane 

çıkışında bir grup gösterici tarafından protesto edildi. Göstericiler 

Dünya Doğal Yaşamı Koruma Vakfı Onursal Başkanlığı’nı yürüten 

İspanya kralını istifaya çağırdılar. 

BAŞA DÖN 
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TÜRKİYE-AFRİKA İLİŞKİLERİ 

 

KAMERUN DIŞİŞLERİ BAKANI MBONJO TÜRKİYE’YE RESMİ ZİYARET GERÇEKLEŞTİRDİ 

Kamerun Dışişleri Bakanı Pierre Moukoko 

Mbonjo, 23-25 Nisan 2012 tarihlerinde Türkiye’ye 

resmi ziyaret gerçekleştirdi. Kamerun’dan 

Türkiye’ye Dışişleri Bakanı düzeyinde 

gerçekleştirilen bu ilk resmi ziyaret kapsamında 

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile Mbonjo 

arasında gerçekleştirilen görüşmelerde, Türkiye-

Kamerun ilişkileri tüm yönleriyle gözden geçirildi; 

ilave işbirliği imkânları değerlendirildi. Ayrıca, iki 

ülkeyi ilgilendiren güncel uluslararası ve bölgesel 

gelişmelere ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu. 

Görüşmelerin ardından, Davutoğlu ve Mbonjo ortak bir basın toplantısı düzenlediler. Toplantıda, Afrika açılımı 

kapsamında 2010 yılında ilk büyükelçiliklerden birinin Kamerun'da açıldığını ifade eden Davutoğlu, Kamerun'un 

Orta Afrika, Batı ve Güney Afrika arasında son derece stratejik konuma sahip, bütün bu bölgelere açılabilen önemli 

bir eksen ülke olduğunu vurguladı. İki ülke arasındaki ekonomik ilişkilere de değinen Davutoğlu, Türkiye'nin 

büyükelçilik açmadan önce Kamerun'la toplam dış ticaretinin 72 milyon dolar olduğunu, ancak büyükelçilik 

açıldıktan sonra bu rakamın 153 milyon dolara ulaştığını söyledi.  

Kamerun Dışişleri Bakanı Mbonjo da, Kamerun'un tarım, enerji ve madencilik alanlarında ekonomik potansiyeli 

bulunduğuna işaretle Türk şirketlerini ülkesinde yatırım yapmaya davet etti. Türkiye'nin Libya, Somali ve Suriye'de 

oynadığı rolü takdir ettiklerini ifade eden Mbonjo, Türkiye ile Kamerun'un ilişkilerinin daha da gelişmesini 

umduğunu söyledi. 

Mbonjo, aynı gün Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ile de bir araya geldi. Mbonjo ile gerçekleştirdikleri görüşmenin 

ardından Gül, Kamerun’u ziyaret etmiş bir cumhurbaşkanı olarak Türkiye-Kamerun işbirliğinin gelişmesinden 

sevinç duyduğunu bildirdi. Cumhurbaşkanı Gül, Bakan Mbonjo’nun ziyareti çerçevesinde imzalanan “Yatırımların 

Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması”nın yatırımcıların önünü açan bir adım olarak önem taşıdığını belirtti. 

Türkiye ile örnek bir stratejik ortaklık kurma doğrultusunda kararlı adımlarla ilerlediklerini, bu çerçevede Türkiye 

ile sürdürdükleri derin diyalogdan memnuniyet duyduklarını söyleyen Mbonjo ise, Kamerun ile Türkiye arasındaki 

ekonomik ve ticari ilişkilerin gelişmesine kendilerinin de büyük önem verdiklerinin altını çizdi. Kamerun’un 

başlattığı kapsamlı kalkınma hamlesi ışığında, çeşitli projelerde Türkiye’nin desteğine ve Türk yatırımcılarının 

tecrübesine güvendiklerini de ekledi. 25 Nisan’da, temaslarını tamamlayan Mbonjo, Türkiye’den ayrıldı. 

BAŞA DÖN 
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DEİK ORTAKLIĞINDA AFRİKA’DAKİ FIRSATLAR ÜZERİNE TOPLANTI DÜZENLENDİ 

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu(DEİK) Türk-Afrika İş Konseyleri 

ve Adana Sanayi Odası (ADASO) işbirliğiyle 'Afrika 

Pazarı’ndaki Fırsatlar ve Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar' 

konulu toplantı düzenlendi. Toplantıda, Afrika pazarının 

son yıllarda büyük yatırım ve ticaret olanakları ile gündeme 

geldiği, bu potansiyelin ve fırsatların değerlendirilmesi 

gerektiği vurgulandı. 

'Afrika Pazarı’ndaki Fırsatlar ve Dikkat Edilmesi Gereken 

Hususlar' konulu toplantının açılışında konuşan Adana 

Sanayi Odası Başkanı Sadi Sürenkök, son yıllarda Afrika’nın 

potansiyeli nedeniyle birçok ülkenin ilgi odağı haline 

geldiğini söyledi. Bölgede yatırım ortamının hızla geliştiğini, ülkelerin % 78’inde yatırım yapma kolaylığı 

sağlandığını vurgulayan Sürenkök, "Son yıllarda üst üste birçok Afrika kongreleri ve toplantıları gerçekleştiren Çin, 

AB, ABD kıtaya tamamen çıkarma yapmadan Afri  ka’yı keşfetmenin zamanıdır" dedi. 

Afrika ile ticarete çok önem verilmesi ve 2023 yılında 500 milyar dolarlık ihracat hedefinin gerçekleşmesi için 

gidilmedik ülke bırakılmaması gerektiğini belirten Sürenkök, Afrika’da Türk kelimesinin büyük kredibilitesi ve 

saygınlığı, Türk mallarına yönelik büyük bir kalite güvenilirliliği bulunduğunu kaydetti. Sürenkök, "Bizler sadece o 

ülkelere mal ihraç etmek üzere değil, o ülkelerin belli zenginliklerini işleyen, katma değer üreten fabrikalarımızı 

oralara taşıyarak da bu ülkelerin nimetlerinden faydalanabiliriz" diye konuştu. 

DEİK Türk-Afrika İş Konseyleri Koordinatörü Başkanı ve Güney Afrika Fahri Konsolosu Tamer Taşkın, Afrika 

ülkelerinin ekonomik yapısı, ihracat ve yatırım olanakları ile ilgili bilgi verdi. Nüfusu 943 milyon, ticaret hacmi 783 

milyar dolara ulaşan Afrika ülkelerinde yatırım ve çalışma ortamının belirgin şekilde hızla geliştiğini vurgulayan 

Taşkın, Türk yatırımcı ve ihracatçılar için büyük potansiyel bulunduğunu, bunun değerlendirilmesi gerektiğini 

bildirdi. 

Son yıllarda ağırlaşan küresel rekabet koşulları ve ülkeler tarafından yeni piyasa arayışlarının etkisiyle Uzakdoğu, 

Hindistan ve Afrika’nın yatırımların yöneldiği hedef bölgeler olarak ön plana çıktığını vurgulayan Taşkın, "Ancak bu 

bölgeler içinde hala en bakir olanı Afrika’dır. Ayrıca sanayi ve dış ticaret yapısı Afrika ekonomilerini tamamlayıcı 

özellikler taşımakta olan Türkiye’nin özellikle KOBİ’leri için bu bölge hedef pazar konumunda yer alıyor" dedi. 

Kuzey Afrika ülkelerinin, inşaat başta olmak üzere pek çok ürün çeşidinde Türk firmaları için Sahra-altı Afrika’ya 

açılan kapı olma özelliği taşıdığına dikkat çeken Taşkın, Afrika pazarı ile ilgili şu bilgileri verdi: "Özellikle gıda 

sorunuyla mücadele çerçevesinde tarımsal üretim alanında bir devrim gerçekleştirmesi gereken Afrika’nın tarımsal 

üretim ve ekipman alanlarında ihtiyaç duyduğu teknoloji transferini Türkiye’den sağlaması mümkündür. Altyapı ve 

üstyapı inşaatı başta olmak üzere enerji, telekomünikasyon ve liman işletmeciliği gibi alanlarda Türk firmalarına 

yönelik yatırım olanakları bulunuyor. Ayrıca, Afrika’da imalat sanayinin çok bakir olması ve üretim kapasitesinin 

artırılması en önemli ihtiyaç olarak ortaya çıktığından bölgenin her türlü imalat yatırımına da açık olduğu 

ortadadır." 

BAŞA DÖN 
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TÜRKİYE-ZİMBABVE İŞ FORUMU  

Zimbabve’de TUSKON´nun koordinasyonu ve İHSANDER’in organizasyonuyla gerçekleşen iki günlük iş forumuna 

Zimbabwe Devlet Başkan Yardımcısı Arthur Mutambara, Turizm Bakanı Walter Muzembi, Endüstri ve Ticaret 

Bakanı Welshman Ncabe, Genç Gelişim Bakanı Soviour, Zimbabwe Endüstri Konfederasyonu Başkanı Joseph 

Kanyekanye, Türkiye Cumhuriyeti Büyükelçisi Kemal Demirciler, İHSANDER üyesi 13 işadamı ile Güney Afrika´da 

yatırım yapan iki Türk işadamının yanı sıra yaklaşık 200 Zimbabveli iş adamı katıldı. Her iki ülke heyetinin 

sunumlarının ardından karşılıklı görüş alışverişleri yapıldı. Türk ve Zimbabweli işadamları ikili iş görüşmeleri 

gerçekleştirdiler. Foruma katılan iki un firması arasında anlaşma imzalandı ve Türk işadamları Zimbabweli 

partnerlerinin iş yerlerini ziyaret ettiler.  

Değerli madenler ile ilgili görüşmelerde 

Türkiye’nin desteği vurgulanırken, gıda ve 

deterjan sektöründe faaliyet gösteren 

üyeler de partnerleriyle bir araya geldi. 

Ayrıca inşaat malzemesi ve müteahhitlik 

firmaları da ilerleyen süreçte uzun süreli 

ziyaretler için program yaptılar.  

İş forumunun ardından İHSANDER, 2013 

Nisan ayında başkent Harare´de 

düzenlenecek uluslararası fuara katılımın 

ve Türk firmaların tanıtılmasının verimli 

olacağı yönünde görüş bildirdi.  

BAŞA DÖN 

 

SOMALİ’DEKİ TÜRKİYE BÜYÜKELÇİLİĞİ ÇALIŞANI SOMALİLİ YUSUF ŞEYH ÖLDÜRÜLDÜ 

Somali’deki Türkiye Büyükelçiliği’nin yer aldığı K4 kavşağında ateşli silahla yapılan saldırı sonucunda, büyükelçilikte 

çevirmen olarak çalışan Yusuf Sheikh Hussein İbrahim hayatını kaybetti. Polis saldırganın kimliğini henüz tespit 

edemedi, ancak araştırmanın sürdüğü bildirildi. Herhangi bir örgüt resmi olarak saldırıyı üstlenmezken, Eş 

Şebbab’ın, bazı açıklamalarında Türkiye’nin Mogadişu’daki varlığından ve giderek artan etkinliklerinden rahatsız 

olduğunu ifade ettiği ve sık sık Türkiye’nin geri çekilmesi gerektiği yönünde uyarılar yaptığı biliniyor. 

BAŞA DÖN 
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LİBYA’DAKİ 19 MİLYAR DOLARLIK YATIRIMDAN TÜRKİYE’NİN BÜYÜK PAY ALMASI BEKLENİYOR 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA) ile Antalya Ticaret ve 

Sanayi Odası (ATSO) işbirliğiyle gerçekleştirilen Libya İnşaat, 

Gıda ve Sağlık Sektörleri İşbirliği Toplantısı'na katılan Libya 

Başkonsolosu Tarek El Azhari, ülkesinde 2,5 yıl içinde 19 

milyar dolarlık yatırım yapılacağını belirterek, "Bu 

yatırımlardan aslan payını Türkiye alacak" dedi. Sözlerine 

Libya'da yaşanan süreçte Türk işadamlarının hem insani 

hem de ekonomik açıdan büyük rol oynadığını vurgulayarak 

devam eden Tarek El Azhari, "Libya'da savaş sırasında 

yaralananlara karşı en büyük sağlık desteği Türkiye'den 

geldi. Türk hükümeti Libya'da toplam 500 milyon dolar değerinde 20 hastane yapımı için söz verdi. Arap Türk 

Bankası'nın 240 milyon TL olan sermayesi de 600 milyon TL'ye yükseltildi" dedi. 

Libya’da artık güvenlik açısından herhangi önemli bir sorunun kalmadığına dikkat çeken Başkonsolos, Türk 

firmalarının rahatlıkla Libya’ya dönebileceklerini belirtti. Toplantıya katılan Türkiye-Libya Dostluk Derneği Yönetim 

Kurulu Üyesi ve Antalya Temsilcisi Haluk Atasoy da Libya'da inşaat sektörünün gelecek vaat ettiğinin altını çizerek 

şunları ekledi: "Savaş nedeniyle hastane ve konutlar çok zarar gördü ve hiçbiri oturulacak durumda değil. Yeniden 

hastane ve kamu binaların yapılması söz konusu. En son aldığımız istihbarata göre, Libya'nın acilen demir çelik, 

cam, çimento ve seramik gibi inşaat malzemelerine büyük ihtiyacı var." 

BAŞA DÖN 

 

TÜRKİYE İLE TUNUS ARASINDA GÜVENLİK VE İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASI İMZALANDI  

İçişleri Bakanı İdris Naim Şahin, 26 Nisan Perşembe günü 

Ankara’da Tunus İçişleri Bakanı Ali Laarayedh ve 

beraberindeki heyeti kabul etti. Heyetler arası 

görüşmelerden sonra Güvenlik ve İşbirliği Anlaşması 

imzalandı. 

İmza töreninden sonra konuşan Bakan Şahin, anlaşmada, 

başta terör, organize suçlar, göçmen kaçakçılığı, insan 

ticareti, uyuşturucu ve psikotrop maddeler ve bunların 

imalinde kullanılan ara kimyasallar ile ilgili suçlar olmak 

üzere, suçla mücadelede işbirliği yapılmasının 

öngörüldüğünü kaydetti.  Tunus'u Afrika kıtasına açılan bir 

kapı olarak gördüklerin  e dikkat çeken İçişleri Bakanı, 

“Güvenlikle ilgili olarak, gerek Jandarma Genel Komutanlığımız 

gerekse Emniyet Genel Müdürlüğümüz, Tunus'un kolluk 

Laaradeyh ve Şahin 
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güçlerine her alanda destek olmaya hazırdır” dedi. Tunus İçişleri Bakanı Ali Laarayedh ise, amaçlarının Tunus'ta 

gerçekleşmiş olan devrimin hedeflerine ulaşabilmesi için bütün ülkelerle işbirliği için görüşmeler yapmak olduğunu 

belirterek, “Türkiye ile Tunus arasındaki işbirliğini daha da geliştirme ve kuvvetlendirmeyi amaçlıyoruz" dedi.  

BAŞA DÖN 

 

TÜRKİYE İLE MISIR ARASINDAKİ RO-RO SEFERLERİ BAŞLADI 

Mersin Limanı ile Mısır'ın Port Said Limanı arasında Ro-

Ro seferleri, Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan'ın da 

katıldığı törenle başlatıldı. "Üreticilerin ürünlerinin dış 

pazarlara en iyi ve en çabuk şekilde ulaşması bizlerin 

temel sorumluluğudur" diyerek sözlerine başlayan 

Çağlayan, bu noktada üreticiler için otoyollar açılması 

gerektiğine dikkat çekerek, Mersin-Port Said Ro-Ro 

seferleri ile birlikte deniz otobanının yolunu açacaklarını 

belirtti. Ro-Ro seferlerinin ekonomiye büyük katkı 

sağlayacağını söyleyen Ekonomi Bakanı, buna ek olarak 

projenin stratejik yönüne şu sözlerle dikkat çekti: "Kısa bir 

süre önce kamyonların Mersin Limanı'ndan ÖTV'siz ve 

KDV'siz mazot alabilmesi ile başlayan Ro-Ro seferleri süreci, Türkiye'nin ve Mersin'in stratejik bir projesidir. Çünkü 

dünya genelinde deniz yoluyla yapılan ticaretten 400 milyar dolar gelir elde ediliyor. Küresel ölçekteki ticaret deniz 

yoluyla yapılırken, ülkemiz ticaretinin sadece % 55'i deniz üzerinden gerçekleşiyor. Deniz yolu taşımacılığı 

konusunda kararlıyız ve Mersin'de hayata geçireceğimiz projelerle bu ilimizi önemli bir ticaret merkezi haline 

getireceğiz."  

Mısır ile Türkiye arasındaki ticaret hacmi yaklaşık 5 milyar dolar. Türkiye'nin Ortadoğu ve Kuzey Afrika'ya yönelik 

ihracatında önemli bir araç haline gelmesi beklenen Ro-Ro seferlerinin tam kapasiteye ulaşması ile iki ülke 

arasında günde 100'den fazla TIR taşımacılık yapabilecek. 

BAŞA DÖN 

 

HACKER GRUBU’NUN ELE GEÇİRDİĞİ VERİLERDE TÜRKİYE İLE TUNUS İLİŞKİLERİNE DAİR BİLGİLER DE 

BULUNUYOR 

Anonymous adlı bir hacker grubu, aralarında Tunus Başbakanı Hamad Cibali’nin de bulunduğu iktidardaki En 

Nahda Partisi liderlerine ait yaklaşık 2.700 e-postayı ele geçirdiğini öne sürdü. Ele geçirilen yazışmalar arasında, 

Başbakan Cibali’den Türkiye Büyükelçiliği’ne gönderilen ve Dışişleri Bakanı Refik Abdüsselam’ın özgeçmişinin 

eklendiği bir e-postanın bulunduğu iddia edildi. En Nahda Sözcüsü Necib Garbi, yayınlanan e-postalardan 

bazılarının doğruluğunu teyit etti, ancak birçoğunu sahte olarak nitelendirdi. Diğer parti yetkilileri ise, konuyla ilgili 

araştırmanın devam ettiğini, ilk incelemelere göre e-postaların çoğunun eski tarihli olduğunun anlaşıldığını 

Bakan Çağlayan tören sırasında 
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belirttiler. Her iki taraftan da böyle bir mailin olup olmadığı, eğer varsa ne maksatla 

gönderildiğine dair herhangi bir açıklama yapılmadı. Anonymous, daha önce de 

mart ayı ortalarında Tunus’taki İslami partilere ait facebook sayfalarını hacklemiş, 

birkaç gün sonra da Adalet Bakanlığı’nın internet sitesini çökertmişti. 

BAŞA DÖN 

 

AFRİKALI ÇOCUKLARDAN BARIŞ EKMEĞİ 

23 Nisan Şenlikleri kapsamında Afrika’nın 11 ülkesinden Türkiye’ye gelen 150 çocuk 3. Uluslararası Barış Ekmeği 

Festivali kapsamında, hep birlikte yaptıkları barış ekmeklerini dünya liderlerine göndererek tüm dünyaya barış 

mesajı verdi. İstanbul Esenler’de düzenlenen programın sloganı “Hamurumuzda barış ve kardeşlik var” idi. 

Afrika’dan gelen çocukların sahnede herkesi selamlamasının ardından program başladı.  

Organizasyona ev sahipliği yapan Esenler Belediye Başkanı Mehmet Tevfik Göksu, barış ve kardeşliğin önemine 

dikkat çekti. Göksu, Afrikalı çocukların ülkelerinden getirdikleri unlarla ekmek pişireceklerini ve yazdıkları 

mektuplarla beraber bu ekmekleri dünya liderlerine göndereceklerini kaydetti. Program kapsamında konuşma 

yapan Gambia Büyükelçisi Gibril Joof da festival sayesinde Afrika ile Türkiye arasında çok önemli bir köprü 

kurulduğunu ve Afrika ile  Türk halkının bir araya geldiğini söyledi.  

Konuşmaların ardından Cezayir, Etiyopya, Gabon, 

Gambia, Gine, Güney Afrika, Mısır, Nijer, Senegal, 

Somali, Sudan, Tanzanya ve Moritanya’dan gelen 

çocuklar, kendi ülkelerinden getirdikleri unları 

mayalayarak barış ekmeği yapıp dünya liderlerine 

gönderdiler.  

Çocukların barış temasıyla boyadıkları Barış Duvarı 

ve hazırladıkları Barış Örtüsü’nün açılışlarının 

ardından program, misafir çocukların dünya küresi 

üzerinde yaptıkları perküsyon gösterisi ve kendi 

ülkelerine özgü çeşitli dans gösterileriyle devam etti.  

BAŞA DÖN 
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SPOR 

 

LONDRA MARATONU’NA KENYA DAMGASI 

32. Uluslararası Londra Maratonu'nda, erkeklerde Kenyalı Wilson Kipsang, 2. 04.44'lük derecesiyle birinci 

olurken,  2005, 2007 ve 2008 yıllarında Londra Maratonu'nu kazanan Kenyalı Martin Lel, 2.06.51’lik derece ile 

ikinci, Etiyopyalı Tsegaye Kebede ise 2.06.52’lik derece ile üçüncü sırada yer aldı. 

Kadınlarda ilk üç sıra Kenyalı atletlerin oldu. Mary 

Keitany, 2:18.36'lık derecesiyle birinci, Edna Kiplagat 

2.19.50’lik derece ile ikinci, Priscah Jeptoo da 

2.20.14’lük derece ile üçüncü oldu. 

Londra Maratonu'nun en iyi derecelerine sahip erkek 

atletler listesinin ilk üç sırasında Kenyalı sporcular yer 

alıyor. Geçen yılki 2.04.40'lık derecesiyle maratonun 

rekorunu kıran Kenyalı Emmanuel Mutai'yi, 

vatandaşları Sammy Wanjiru 2.05.10'luk (2009) ve 

Martin Lel 2.05.15'lik (2008) derecelerle izliyor. 

BAŞA DÖN 

 

 

AÇAUM FAALİYETLERİ 

 

SİNEMA GÜNÜ 

AÇAUM Sinema Günleri, 4 Nisan’da yönetmenliğini Basil Deardan ve Eliot 

Elisofon'un yaptığı "Hartum" filmiyle devam etti. 1966 yapımı olan filmin 

başrollerinde Charlton Heston, Laurence Olivier ve Richard Johnson yer 

alıyor. 1880'lede Mısır ve Sudan'da geçen film,  Mehdi Ayaklanması ve 

Mehdi ile Gordon Paşa arasındaki ilişkiyi konu alıyor. Bu süreçte İngilter 

e’nin Mısır ve Sudan ile ilişkilerine de değinen film, İngiliz bürokrasisinin 

bölgeyi anlama ve değerlendirme şekline de eleştirel yaklaşıyor. 

BAŞA DÖN 

Wilson Kipsang 
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NERGİS CANEFE AÇAUM’DA KONFERANS VERDİ 

York Üniversitesi öğretim üyesi Doç. Dr. Nergis Canefe'nin "Geçiş Dönemi 

Adaleti ve Afrika Örnekleri" başlıklı konferansı 20 Nisan Cuma günü AÇAUM’da 

gerçekleştirildi. Konferansı renkli üslubu ile keyifli hale getiren Canefe, askeri 

yönetimlerin işbaşına gelmelerinin teknik olarak ne kadar planlı bir süreç 

olduğuna değindi. Bu kadar planlı bir sürecin faillerinin bulunmasının ve 

cezalandırılmasının zorluklarından bahseden Canefe, dünyada bu 

hesaplaşmayı gerçekleştirmek için bulunan çeşitli pratikleri anlattı.  

BAŞA DÖN 

 

SOMALİ KONFERANSI DÜZENLENDİ 

"Somali: İnsani ve Ekonomik Krizin Ortasında Devletsiz Bir Ülke" başlıklı konferansımız, 25 Nisan Çarşamba günü 

AÇAUM’da gerçekleştirildi. Somali'de 2011 

yazında yaşanan kıtlık felaketinin ele alındığı 

konferansın konuşmacıları, Canan Kaplan (TİKA), 

Uzm. Dr. Levent Dalar(Afrika Gönüllüsü) ve Günsu 

Usanmaz (AÇAUM) idi. Konferansta Günsu 

Usanmaz Somali’nin yaşadığı siyasi ve ekonomik 

krizleri tarihsel süreç içinde ele alırken, Levent 

Dalar Somali’deki tecrübelerinin ışığında geçen 

sene yaşanan kıtlığa ilişkin görsel malzemeler 

sunarak bilgiler verdi. Canan Kaplan ise, TİKA’nın 

ve Türkiye’nin bölgedeki faaliyetlerine ilişkin 

açıklamalar yaptı. 

BAŞA DÖN 

 

 

 

 

 

Nergis Canefe 


